МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Архангельской области «Шипицынский агропромышленный техникум»

ПРИКАЗ

08.02.2023 № 42а/07

п. Шипицыно

Об утверждении Положения о студенческом спортивном клуб,е.

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22
ноября 2019 года №Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3),пункта 44 Плана реализации
Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года в части оказания
содействия созданию студенческих спортивных клубов в ПОО, а так же с целью
содействия физическому и духовному воспитанию студентов, преподавателей и
сотрудников техникума, внедрения физической культуры и спорта в повседневную жизнь.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о студенческом спортивном клубе государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области
«Шипицынский агропромышленный техникум»».

2. Признать утратившим силу «Положение о спортивном клубе ГБПОУ АО
«Шипицынский агропромышленный техникум»» утвержденное приказом 281/05 от
21.11.2016г.

Директор И.Л.Низовцева